[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 октября  2012 г. №104
О внесении изменений в Приложение № 1, Приложении №2 и Приложение № 3 к Решению Муниципального Собрания Новобурасского  муниципального района Саратовской области от 21 ноября 2011 № 44 «Об утверждении порядка формирования расходов на оплату труда, реестров должностей и предельных размеров должностных окладов, надбавок и выплат к должностным окладам для специалистов муниципальных учреждений -централизованных бухгалтерий, осуществляющих ведение бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления Новобурасского муниципального района и бюджетных муниципальных учреждений Новобурасского муниципального района, а так же для работников осуществляющих административно-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления и бюджетных муниципальных учреждений Новобурасского муниципального района»
В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений осуществляющих ведение бухгалтерского учета и отчетности, а так же  административно-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новобурасского муниципального района и бюджетных муниципальных учреждений, во исполнение Решения муниципального Собрания Новобурасского муниципального района от 20.12.2011г. № 53,

  муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести  в Приложение № 1, Приложение№2, Приложение № 3 к Решению муниципального Собрания Новобурасского муниципального района Саратовской области от 21 ноября 2011 № 44 « О внесении изменений  в приложение 1 и Приложение 3  к решению муниципального Собрания «Об утверждении порядка формирования расходов на оплату труда, реестров должностей и предельных размеров должностных окладов, надбавок и выплат к должностным окладам для специалистов муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий, осуществляющих ведение бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления Новобурасского муниципального района и бюджетных муниципальных учреждений Новобурасского муниципального района, а так же для работников осуществляющих административно-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления и бюджетных муниципальных учреждений Новобурасского муниципального района» следующие изменения:

- В приложении  № 1 изложить в новой редакции предельные размеры должностных окладов;
-В Приложении № 2 размеры должностных  окладов по общеотраслевым профессиям муниципальных бюджетных учреждений изложить в новой редакции;
-В Приложении №3  размеры окладов работников районного методического кабинета муниципальных бюджетных учреждений  ( кроме образовательных муниципальных бюджетных учреждений) изложить в новой редакции

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава Новобурасского

муниципального района

Ю.И. Батраев

	Приложение №1 к Решению муниципального Собрания Новобурасского муниципального района

от 9 октября 2012 года  № 104

Реестр должностей с предельными размерами должностных окладов для работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий, осуществляющих бухгалтерский учет и отчетность органов местного самоуправления Новобурасского муниципального района и бюджетных муниципальных учреждений Новобурасского муниципального района.
	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные должност-ные оклады (руб.)

	1.
	Руководители муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий.

высшее профессиональное образование, без предъявления к стажу работы или средне-профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет
	5579

	1.2.
	Заместители руководителей муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий

Главный бухгалтер

высшее профессиональное образование, без предъявления к стажу работы или средне-профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет
	5290

	1.3
	Заместитель главного бухгалтера

Руководитель группы учета

высшее профессиональное образование без предъявления к стажу работы или средне-профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет
	4822

	1.4
	 Ведущий бухгалтер, экономист.

высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет

	4003

	Прим. допускается двойное наименование должностей

	Приложение № 2   к Решению

муниципального Собрания         Новобурасского муниципального

района от  9 октября 2012 года  №104

Размеры окладов по общеотраслевым профессиям

муниципальных бюджетных учреждений

	1.
	Секретарь руководителя – среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет;

	3849

	1.1
	Старший инспектор – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование,

	3849

	1.2
	Техник всех специальностей – среднее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы
	4822

	1.3
	Водитель  легкового а/м
	3849

	1.4
	Водитель специализированного а/м
	4003

	1.5
	сторож
	3849

	1.6
	Техничка (уборщик производственных помещений)
	3849

	1.7
	Оператор диспетчерской  службы
	3914

Приложение № 3
к Решению муниципального Собрания
       Новобурасского муниципального

района от  9 октября 2012 года  №104
Размеры окладов работников районного методического кабинета

муниципальных бюджетных учреждений  ( кроме образовательных муниципальных бюджетных учреждений)

	1.
	Ведущий методист-руководитель РМК ( кроме педагогических работников)

высшее профессиональное образование, и стаж работы в должности методиста I-ой категории  не менее 3-х лет
	6181

	1.2.
	Методист I -ой категории ( кроме педагогических работников)

высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста II-й категории  не менее 3-х лет
	5867

	Методист II-ой  категории ( кроме педагогических работников)

высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 3-х лет
	5050

	Методист без категории  ( кроме педагогических работников)

высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	   4599

	Прим. допускается двойное наименование должностей